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Všimli jste si už toho krásně zbarveného listí? Ano, je tu podzimní čas, který bude možná
sychravý, ale my se můžeme nad stránkami našeho Zpravodaje potěšit teplým létem a
krásným zářím. To jsme se spolu mohli potkat na „letních kempech“ pro děti z našich
základních škol, na Dětském dnu ve Lhotě pod Libčany, na kolách v Roudnici nebo na
sousedském setkání ve Mžanech. Všechny akce byly zdařilé. Ve Lhotě pod Libčany se na
Dětském dnu sešlo přes sto dětí. S nimi jsme se přenesli zpět do Tokia na Olympijské
hry. 
A děti byly kouzelné. Soutěžily zdatně a všechny si odnesly zasloužené odměny. Věřím,
že vidět ty rozzářené tváře bylo nejlepší odměnou pro organizační tým tvořený místními
rodiči. Takových organizátorů a aktivit je v našich mikroregionech nespočet, často jsou
pořádané s nedílnou podporou obcí. Naše vesnice žijí a za to jim patří velký dík! 

Eva Vašáková - koordinátorka Komunitní sociální práce 
na venkově

www.hradeckyvenkov.cz
Husovo náměstí 83
503 15 Nechanice
ksp@hradeckyvenkov.cz
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Nejezdíte na kole? Přesto přijďte!
Tak jsme lákali sousedy na setkání v Roudnici. Tam proběhla v sobotu, 18. 9. 2021,
krásná akce – „Mikroreginem na kolách“. Účastníci si mohli vybrat, zda pojedou 14 nebo
31 km. My jsme na ně ale čekali v cíli, a to s připraveným fotokoutkem, prezentací našich
aktivit na fotografiích i informacemi o naší práci, včetně nabídky podpory. Všichni si
mohli odnést pěknou vzpomínku na výlet v podobě stylizované fotografie, ale i drobné
upomínkové předměty. Lákali jsme zde k účasti na společných akcích, například k výletu
do Mžan, o kterém najdete ve zpravodaji také zmínku. 
Akce se vydařila přesto, že bylo poměrně chladno. To ale cyklistům, ani organizátorům
nevadilo. O tom, že v mikroregionu Urbanická brázda žije mnoho nadšených cyklistů
svědčí účast asi 130-ti dospělých i dětí. Bylo zajímavé sledovat, jak se u našeho stánku
zastavovali rodiče s dětmi, ale i prarodiče s vnoučaty nebo skupinky přátel. A o to šlo
zejména. Sejít se, pobýt spolu a něco zažít! 
Při dojezdu každý ze sportovců dostal odměnu i zasloužené občerstvení. 
No a aby toho nebylo málo, za těmi nejmenšími přijela agentura VOSA. Ta pobavila
nejen děti, ale její melodie rozhýbaly i mnohé dospěláky. 

Děkujeme organizačnímu týmu za možnost strávit příjemné odpoledne a už teď 
se těšíme zase za rok na viděnou. 
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Už víme, jak se vaří sirob
Úžasnou sobotu jsme zažili ve Mžanech. 2. 10. 2021 všechny účastníky „posbíral“ autobus
pana Bráta z Hřibska. V deset hodin začala exkurze v Zemědělské akciové společnosti
Mžany. Prohlídka podniku se zasvěceným výkladem ředitele, Ing. Luďka Homoláče, Ph.D.,
všem nastínila složitosti rostlinné i živočišné výroby i radosti z aktivit, které se v „akciovce“
daří. Dalším zastavením byl Pivovar Lindr Mžany. Zde nás čekal výborný oběd, prezentace
aktivit projektu Komunitní sociální práce na venkově, ale i prohlídka pivovaru, restaura-
ce, penzionu, posilovny a místního wellnes. Závěr našeho sousedského setkání proběhl
v Minicukrovaru Mžany. Majitelé, manželé Petra a Zdeněk Stránský nám umožnili nahléd-
nout do jejich výrobních prostor. Ukázali nám, jak se vaří sirob a pečou bramborové
placky, které s ním chutnají přímo skvěle. Tento zážitek všem vřele doporučujeme. 
Milé posezení bylo krásným závěrem povedené akce. 

Univerzita třetího věku
V Libčanech jsme dne 7. 10. 2021 zahájili první
semestr Virtuální univerzity třetího věku. Sešlo
se šest studentek, které se budou věnovat
tématu České dějiny a jejich souvislosti. I když
přednáška proběhla virtuálně, byla velmi zají-
mavá a my se už těšíme na další setkání.
Scházet se budeme v prostorách obecního
úřadu jednou za 14 dní ve čtvrtek od 17.00 hod.
V případě, že se chcete také stát studentkou
nebo studentem České zemědělské univerzity,
přijďte se za  námi podívat a připojte se v dalším
semestru. Infromace na tel. 775 783 231. 
V dalších semestrech jsou ve hře konzultační
místa v Praskačce a ve Stěžerách. Máme na
výběr nespočet témat, která můžete najít na
stránkách https://e-senior.czu.cz/.

https://e-senior.czu.cz/
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Na co se můžete těšit? 

Sousedské setkání ve Lhotě pod Libčany – navazujeme na myšlenku výletů z mikro-
regionu do mikroregionu. Tentokrát povezeme sousedy v Nechanicka do Lhoty a do
Libčan. V plánu máme prohlídku Agrodružstva a firmy Rakyt ve Lhotě pod Libčany,
následovat bude oběd a prezentace naší práce v hostinci v Libčanech, kde zakončíme
den návštěvou Bonsai centra. 

Základní vhled do dluhové problematiky - téma, které se může dotknout každého z nás.
A je určtiě dobré vědět, na koho se obrátit, jak postupovat. 
Nejste na to sami!

Dílničky pro rodiče a děti – Hřibsko
Aktivní maminky v Hřibsku pravidelně připravují 
pro děti a jejich rodiče společné tvoření. První
podpořené dílničky z projektu KSP se konaly    6.
10. 2021 v knihovně v Hřibsku. Všichni přítomní
si odnesli domů podzimní dekorace – věnečky a
ozdobené květináče. Aktuální informace je
možné získat na FB stránkách Knihovna
Hřibsko. Další tvořivé dílničky čekají zájemce 3.
11. 2021. 
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A co s dlouhými podvečery?
Pro všechny obce mikroregionů Nechanicko a Urbanická brázda platí nabídka na usku-
tečnění cestovatelských přednášek Mgr. Slavíkové. Setkat se můžeme nad prezentací
fotografií s poutavým výkladem z Číny, Mexika, Gruzie nebo Izraele. V případě zájmu
nás kontaktujte na emailu ksp@hradeckyvenkov.cz nebo na tel. číslech 775 783 231, 604
915 503. Pokud máte k dispozici prostory, kde se přednáška uskuteční, snadno
domluvíme termín a čas setkání. 

Dostupné dávky Státní sociální podpory:
https://www.uradprace.cz/web/cz/statni-socialni-podpora
https://www.uradprace.cz/web/cz/nahradni-vyzivne

 

Mohlo by vás zajímat:

Rozhodl soud o výživném pro dítě a není řádně hrazeno? Obraťte se na Úřad práce ČR 
a požádejte o náhradní výživné - sociální dávku vyplácenou od 1. 7. 2021.
Náhradní výživné je dávka, která má po přechodnou dobu finančně podpořit nezaopatře-
né děti v situaci, kdy má rodič z rozhodnutí soudu (na základě exekučního titulu) platit
výživné, ale svou vyživovací povinnost vůči dítěti (dětem) neplní. Tedy výživné neplatí
vůbec, nebo ho platí v nižší částce.

Pečujete o blízkého nebo sami potřebujete pomoc s běžnými úkony, můžete požádat 
o příspěvek na péči
https://www.uradprace.cz/web/cz/socialni-sluzby

Roudnice Mokrovousy

https://www.uradprace.cz/web/cz/statni-socialni-podpora
https://www.uradprace.cz/web/cz/nahradni-vyzivne
https://www.uradprace.cz/web/cz/socialni-sluzby
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Kamenice ŽIJE 

Milí čtenáři a příznivci Kamenice,
jak jsme Vás v minulosti informovali, rozhodli jsme se znovu oživit myšlenku setkávání lidí
na různých kulturních i společenských akcích v lesíku zvaném Kamenice v katastru obce
Pšánky. Bývalo zde krásné dřevěné podium vystavěné roku 1954 a zbourané, z důvodu
špatného stavu, v roce 2018. Také jsme vám psali o našem záměru získat dotace ke stavbě
podia nového. Jsme velice rádi, že vás touto cestou můžeme informovat o výsledku naší
žádosti. Od nadace VIA "Živá komunita" jsme získali dotaci v částce 96 969,- Kč. Tu jsme
maximálně využili a pustili se do práce. V tomto stavebním shonu jsme zvládli uspořádat "
Den Kamenice ", kdy v průběhu celého odpoledne i večera byl připravený kulturní
benefiční program. Chceme poděkovat těm, kteří nás přišli podpořit. Ať jste byli účinkující
anebo hosté, udělali jste nám velikou radost. Díky tomu jsme mohli poslat peníze na dár-
covskou výzvu, kterou nám Nadace Via navýšila o 20 000,- Kč. Z této částky financujeme
další nákupy materiálu ke zvelebení Kamenice. V současné době se blížíme do finále a ne-
ustále pracujeme na dřevěném podiu v historické podobě. Musíme přiznat, že z toho, jak
nám dílo roste, máme nejen my velikou radost. Bez Vás by to ale nešlo. Další skvělá
zpráva je, že jsme zvítězili v soutěži firmy Opavia o dodávku plnou sladkostí, která byla
určena pro projekty s podporou nadace VIA. Jak naložíme s těmito dobrotami? 
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Rozdělíme ho mj. dětem z katastrů obcí Pšánky, Petrovice, Milovice, Petrovičky, Myštěves 
 a Lodín, jejichž obecní úřady nám přispěly finančním darem. Kus práce za sebou nechali
dobrovolníci ze Pšánek, ale přišli nám pomoci i přespolní. Také jim patří velké díky. Velkou
zásluhu na tomto projektu má firma Truhlářství Okrouhlický a syn z Lodína, která nás ne-
odmítla a šla do toho s námi. Postavili konstrukci a Kamenice začala dostávat jiný rozměr.
Začala nám růst a sny se pomalu začaly plnit. V srpnu se na toto nádherné místo přijel
osobně podívat pan hejtman Mgr. Martin Červíček. Velmi se mu líbila vize a záměr Kame-
nice. Moc si toho vážíme a děkujeme A toto jsou vaše nejčastější dotazy: „Co bude dál?
Kdy bude akce v Kamenici“. Voláte "Pojedeme do Pšánek!" Jsou to nostalgické ohlasy, které
nás udržují v tak krásné energii. V květnu bude historické dřevěné podium dokon-čeno.
Do té doby bychom chtěli pozvat kapely, které tady vystupovaly. Chtěli bychom pozvat i
divadelní spolek s pohádkou pro děti, protože to byl ten motor, který nás hnal kupředu.
Chceme hlavně vrátit děti zpátky do přírody, chceme jim zde vytvořit zázemí pro různé
hry, tradiční akce nebo příměstské tábory. Aby i ony věděly, že mají prostor se scházet v
přírodě, aby se znaly místní i přes-polní, aby si vytvořily kamarádské pouto, jako jsme to
zažili my.  
O všem vás budeme informovat ve Zpravodaji mikroregionu Nechanicko, na FB Kamenice,
FB kulturní akce v Hořicích a okolí i na výlepových plochách v okolních vesnicích.
Radka Kubečková, Soňa Žižková
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Těšíme se na další setkání s Vámi. 
Proto sledujte naše webové stránky
https://www.hradeckyvenkov.cz/

nebo Facebook
facebook.com/hradeckyvenkov, 

kde najdete další pozvánky. 
 

Rády se s Vámi potkáme na vánočních
setkáních. Napište nám!

Váš tým KSP
Eva Vašáková

Ladislava Tichá
Romana Slezáková

https://www.hradeckyvenkov.cz/
https://www.facebook.com/hradeckyvenkov

